



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月28日

上場会社名  伊藤忠エネクス株式会社 (コード番号：8133 東証第 1部)

(URL <http://www.itcenex.com>)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 小寺 明 TEL：(03) 5436-8202
責任者 財務経理部長 夢野 裕之

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

四半期の数値に関しましては監査法人の監査を受けておりません。
税金費用の計算において簡便法を適用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容)

連結 (新規) 2社 (除外) 8社 持分法 (新規) - 社 (除外) 3社

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)金額の表示については、百万円未満を切捨てて表示しております。

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------|------|-------|-------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 202,705 | 30.5 | 872 | 45.2 | 1,132 | 41.4 | 571 | 32.8 |
| 18年3月期第1四半期 | 155,343 | 13.6 | 1,593 | 145.4 | 1,932 | 74.2 | 849 | 45.0 |
| (参考)18年3月期 | 771,894 | | 6,824 | | 8,576 | | 4,661 | |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 6.32 | 6.32 |
| 18年3月期第1四半期 | 9.44 | 9.43 |
| (参考)18年3月期 | 49.70 | 49.64 |

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

当第1四半期における国内経済は、企業収益の改善を背景に、設備投資の拡大や雇用環境が順調に推移し、個人消費を押し上げるなど好調さが続きました。

エネルギー業界につきましては、原油価格の高止まりが続く中、末端価格の上昇が遅れ、コストの転嫁が困難な状況となりました。

このような状況のもと、当社グループの燃料油販売数量は、前年同期と比しガソリンで11.0%の増加、灯油で9.6%の増加、軽油で0.8%の増加となりました。LPガスにおいては前年同期比2.2%の減少となりました。

以上の結果、売上高は原油価格の高止まりと販売数量増加により2,027億5百万円(前年同期比30.5%の増加)となりました。経常利益は市況の低迷により11億3千2百万円(前年同期比41.4%の減少)、四半期純利益は5億7千1百万円(前年同期比32.8%の減少)となりましたが、概ね予定通り推移いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|---------|--------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 219,493 | 78,401 | 35.4 | 858.70 |
| 18年3月期第1四半期 | 228,603 | 73,246 | 32.0 | 813.56 |
| (参考)18年3月期 | 235,619 | 78,245 | 33.2 | 864.11 |

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 19年3月期第1四半期 | 80 | 2,586 | 1,677 | 22,649 |
| 18年3月期第1四半期 | 495 | 3,382 | 6,273 | 31,417 |
| (参考)18年3月期 | 6,304 | 8,652 | 511 | 26,364 |

当第1四半期末における現金及び同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末残高に比して37億1千4百万円減少の226億4千9百万円となりました。

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは税金等調整前四半期純利益及び売買所要資金の減少等により8千万円（前年同期比4億1千5百万円減少）の収入となりました。

投資活動によって使用したキャッシュ・フローは、投資有価証券購入及び営業施設の購入等により25億8千6百万円（前年同期比7億9千6百万円減少）となりました。

財務活動に使用したキャッシュ・フローは主に有利子負債の圧縮により16億7千7百万円（前年同期比79億5千万円減少）となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 377,000 | 2,100 | 1,000 |
| 通期 | 845,000 | 8,800 | 4,800 |

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 53円 08銭

平成19年3月期の連結業績予想につきましては、通期、中間期ともに本年5月2日に発表いたしました数値を修正しておりません。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、実際の業績は様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

[参考]
個別業績の概要

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------|------|-------|-------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 168,137 | 27.3 | 410 | 67.8 | 1,218 | 40.7 | 1,493 | 15.7 |
| 18年3月期第1四半期 | 132,071 | 18.9 | 1,273 | 479.8 | 2,053 | 58.5 | 1,290 | 23.2 |
| (参考)18年3月期 | 652,435 | | 4,734 | | 6,080 | | 3,589 | |

業績予想

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|---------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 316,000 | 1,400 | 1,400 |
| 通期 | 694,000 | 4,400 | 3,100 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 34円 12銭

平成19年3月期の個別業績予想につきましては、通期、中間期ともに本年5月2日に発表いたしました数値を修正していません。

(注) 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれておりますので、実際の業績は様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表 (要約)四半期連結損益計算書
 (要約)四半期連結株主資本等変動計算書 (要約)四半期連結剰余金計算書
 (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書 セグメント情報

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 当第1四半期 (平成18年6月30日) | 前連結会計年度 (平成18年3月31日) | 増減 | | 前第1四半期 (平成17年6月30日) |
|--------------|------------------------|-------------------------|--------|------|------------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率 | 金額 |
| (資産の部) | | | | | |
| 流動資産 | | | | | |
| 1. 現金及び預金 | 22,649 | 26,364 | 3,714 | 14.1 | 31,417 |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 75,330 | 89,562 | 14,231 | 15.9 | 65,543 |
| 3. たな卸資産 | 7,508 | 7,725 | 217 | 2.8 | 11,294 |
| 4. 繰延税金資産 | 1,972 | 1,966 | 6 | 0.3 | 2,389 |
| 5. その他 | 7,151 | 6,123 | 1,027 | 16.8 | 6,240 |
| 貸倒引当金 | 751 | 705 | 45 | 6.5 | 706 |
| 流動資産合計 | 113,861 | 131,036 | 17,175 | 13.1 | 116,178 |
| 固定資産 | | | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | | | |
| 1. 建物及び構築物 | 18,516 | 18,382 | 134 | 0.7 | 21,814 |
| 2. 機械装置及び運搬具 | 6,944 | 6,903 | 41 | 0.6 | 8,971 |
| 3. 土地 | 32,313 | 32,387 | 73 | 0.2 | 34,452 |
| 4. 建設仮勘定 | 452 | 440 | 11 | 2.7 | 584 |
| 5. その他 | 1,242 | 1,205 | 36 | 3.0 | 1,714 |
| 有形固定資産合計 | 59,470 | 59,320 | 149 | 0.3 | 67,537 |
| (2) 無形固定資産 | | | | | |
| 1. 営業権 | 4,137 | 4,131 | 6 | 0.2 | 3,728 |
| 2. 連結調整勘定 | 275 | 299 | 24 | 8.1 | 372 |
| 3. その他 | 3,101 | 3,229 | 128 | 4.0 | 3,413 |
| 無形固定資産合計 | 7,514 | 7,660 | 146 | 1.9 | 7,514 |
| (3) 投資その他の資産 | | | | | |
| 1. 投資有価証券 | 26,345 | 25,867 | 478 | 1.8 | 25,217 |
| 2. 長期貸付金 | 3,506 | 3,607 | 100 | 2.8 | 2,164 |
| 3. 繰延税金資産 | 1,091 | 730 | 360 | 49.3 | 1,725 |
| 4. その他 | 9,069 | 8,790 | 279 | 3.2 | 9,906 |
| 貸倒引当金 | 1,364 | 1,392 | 28 | 2.0 | 1,640 |
| 投資その他の資産合計 | 38,648 | 37,602 | 1,045 | 2.8 | 37,373 |
| 固定資産合計 | 105,632 | 104,583 | 1,049 | 1.0 | 112,425 |
| 資産合計 | 219,493 | 235,619 | 16,126 | 6.8 | 228,603 |

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 当第1四半期 (平成18年6月30日) | 前連結会計年度 (平成18年3月31日) | 増減 | | 前第1四半期 (平成17年6月30日) |
|---------------------|------------------------|-------------------------|--------|------|------------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率 | 金額 |
| (負債の部) | | | | | |
| 流動負債 | | | | | |
| 1. 支払手形及び買掛金 | 66,329 | 78,354 | 12,025 | 15.3 | 56,470 |
| 2. 短期借入金 | 27,374 | 28,172 | 798 | 2.8 | 21,298 |
| 3. コマーシャルペーパー | - | - | - | - | 5,000 |
| 4. 一年以内償還社債 | - | - | - | - | 5,000 |
| 5. 未払法人税等 | 1,005 | 2,289 | 1,283 | 56.1 | 1,058 |
| 6. 繰延税金負債 | - | - | - | - | 193 |
| 7. 事業撤退損失引当金 | - | - | - | - | 12,799 |
| 8. その他 | 13,148 | 14,578 | 1,429 | 9.8 | 13,010 |
| 流動負債合計 | 107,858 | 123,395 | 15,536 | 12.6 | 114,830 |
| 固定負債 | | | | | |
| 1. 社債 | 5,000 | 5,000 | - | - | 5,000 |
| 2. 長期借入金 | 13,910 | 14,005 | 94 | 0.7 | 15,660 |
| 3. 繰延税金負債 | 928 | 1,147 | 219 | 19.1 | 677 |
| 4. 退職給付引当金 | 3,466 | 3,280 | 186 | 5.7 | 4,793 |
| 5. 役員退職慰労引当金 | 494 | 523 | 28 | 5.5 | 412 |
| 6. 土地再評価に係る繰延税金負債 | 3,320 | 3,320 | - | - | 3,413 |
| 7. その他 | 6,114 | 5,939 | 174 | 2.9 | 5,474 |
| 固定負債合計 | 33,234 | 33,216 | 17 | 0.1 | 35,431 |
| 負債合計 | 141,092 | 156,611 | 15,519 | 9.9 | 150,262 |
| (少数株主持分) | | | | | |
| 少数株主持分 | - | 762 | - | - | 5,094 |
| (純資産の部) | | | | | |
| 株主資本 | | | | | |
| 1. 資本金 | 19,877 | - | - | - | - |
| 2. 資本剰余金 | 17,561 | - | - | - | - |
| 3. 利益剰余金 | 50,429 | - | - | - | - |
| 4. 自己株式 | 3,195 | - | - | - | - |
| 株主資本合計 | 84,673 | - | - | - | - |
| 評価・換算差額等 | | | | | |
| 1. その他有価証券評価差額金 | 1,852 | - | - | - | - |
| 2. 土地再評価差額金 | 8,866 | - | - | - | - |
| 評価・換算差額等合計 | 7,014 | - | - | - | - |
| 少数株主持分 | 742 | - | - | - | - |
| 純資産合計 | 78,401 | - | - | - | - |
| 負債、純資産合計 | 219,493 | - | - | - | - |
| (資本の部) | | | | | |
| 資本金 | - | 19,877 | - | - | 19,877 |
| 資本剰余金 | - | 17,560 | - | - | 17,546 |
| 利益剰余金 | - | 50,757 | - | - | 48,079 |
| 土地再評価差額金 | - | 8,880 | - | - | 9,289 |
| その他有価証券評価差額金 | - | 2,181 | - | - | 1,155 |
| 為替換算調整勘定 | - | - | - | - | 739 |
| 自己株式 | - | 3,251 | - | - | 3,385 |
| 資本合計 | - | 78,245 | - | - | 73,246 |
| 負債、少数株主持分及び 資本合計 | - | 235,619 | - | - | 228,603 |

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 当第1四半期 | 前第1四半期 | 増減 | | 前連結会計年度 |
|------------------|---------------------------|---------------------------|--------|-------|---------------------------|
| | 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日 | 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 | 金額 | 増減率 | 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日 |
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率 | 金額 |
| 売上高 | 202,705 | 155,343 | 47,361 | 30.5 | 771,894 |
| 売上原価 | 188,531 | 141,154 | 47,377 | 33.6 | 711,193 |
| 売上総利益 | 14,173 | 14,189 | 16 | 0.1 | 60,701 |
| 販売費及び一般管理費 | 13,300 | 12,596 | 704 | 5.6 | 53,876 |
| 営業利益 | 872 | 1,593 | 720 | 45.2 | 6,824 |
| 営業外収益 | | | | | |
| 1. 受取利息 | 129 | 90 | 39 | 43.9 | 465 |
| 2. 受取配当金 | 52 | 67 | 14 | 21.7 | 216 |
| 3. 有価証券売却益 | - | 28 | 28 | - | 119 |
| 4. 持分法による投資利益 | 160 | 185 | 24 | 13.2 | 889 |
| 5. 為替差益 | - | 1 | 1 | - | 0 |
| 6. その他 | 202 | 198 | 3 | 1.9 | 1,002 |
| 営業外収益合計 | 545 | 570 | 25 | 4.4 | 2,695 |
| 営業外費用 | | | | | |
| 1. 支払利息 | 164 | 160 | 4 | 2.9 | 676 |
| 2. 有価証券売却損 | 45 | - | 45 | - | - |
| 3. 為替差損 | 0 | - | 0 | - | - |
| 4. その他 | 75 | 70 | 4 | 7.0 | 268 |
| 営業外費用合計 | 285 | 230 | 55 | 23.8 | 944 |
| 経常利益 | 1,132 | 1,932 | 800 | 41.4 | 8,576 |
| 特別利益 | | | | | |
| 1. 固定資産売却益 | 28 | 7 | 21 | 295.8 | 57 |
| 2. 投資有価証券売却益 | 9 | 7 | 2 | 37.9 | 371 |
| 3. 関係会社株式売却益 | - | - | - | - | 105 |
| 特別利益合計 | 38 | 14 | 24 | 169.2 | 533 |
| 特別損失 | | | | | |
| 1. 固定資産売却除却損 | 52 | 96 | 44 | 45.8 | 848 |
| 2. 投資有価証券評価損 | - | 9 | 9 | - | 128 |
| 3. 会員権評価損等 | - | 0 | 0 | - | - |
| 4. その他 | - | - | - | - | 266 |
| 特別損失合計 | 52 | 107 | 54 | 51.2 | 1,242 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,118 | 1,839 | 721 | 39.2 | 7,867 |
| 法人税等 | 529 | 974 | 445 | 45.7 | 3,135 |
| 少数株主利益 | 17 | 15 | 2 | 13.1 | 70 |
| 四半期(当期)純利益 | 571 | 849 | 278 | 32.8 | 4,661 |

3. (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 少数株主持分 | 純資産合計 |
|-------------------------|--------|--------|--------|-------|--------|--------------|----------|------------|--------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 平成18年3月31日 残高 | 19,877 | 17,560 | 50,757 | 3,251 | 84,943 | 2,181 | 8,880 | 6,698 | 762 | 79,007 |
| 当四半期中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | - | - | 726 | - | 726 | - | - | - | - | 726 |
| 役員賞与 | - | - | 158 | - | 158 | - | - | - | - | 158 |
| 四半期純利益 | - | - | 571 | - | 571 | - | - | - | - | 571 |
| 自己株式の取得 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 自己株式の処分 | - | 1 | - | 55 | 57 | - | - | - | - | 57 |
| 株主資本以外の項目の当四半期中の変動額(純額) | - | - | 13 | - | 13 | 329 | 13 | 315 | 20 | 350 |
| 当四半期中の変動額合計 | - | 1 | 327 | 55 | 270 | 329 | 13 | 315 | 20 | 606 |
| 平成18年6月30日 残高 | 19,877 | 17,561 | 50,429 | 3,195 | 84,673 | 1,852 | 8,866 | 7,014 | 742 | 78,401 |

4. (要約) 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

| 科目 | 前第1四半期 | | 前連結会計年度 | |
|----------------|-----------------------|--------|-----------------------|--------|
| | 自平成17年4月1日至平成17年6月30日 | | 自平成17年4月1日至平成18年3月31日 | |
| | 金額 | | 金額 | |
| (資本剰余金の部) | | | | |
| 資本剰余金期首残高 | | 17,544 | | 17,544 |
| 資本剰余金増加高 | | | | |
| 1. 自己株式処分差益 | | 1 | | 15 |
| 資本剰余金期末残高 | | 17,546 | | 17,560 |
| (利益剰余金の部) | | | | |
| 利益剰余金期首残高 | | 47,788 | | 47,788 |
| 利益剰余金増加高 | | | | |
| 1. 四半期(当期)純利益 | | 849 | | 4,661 |
| 2. 土地再評価差額金取崩額 | | 102 | | - |
| 利益剰余金減少高 | | | | |
| 1. 配当金 | | 542 | | 1,268 |
| 2. 役員賞与 | | 117 | | 117 |
| 3. 土地再評価差額金取崩額 | | - | | 306 |
| 利益剰余金期末残高 | | 48,079 | | 50,757 |

5. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| | 当第1四半期 自 平成18年4月 1日 至 平成18年6月30日 | 前第1四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日 | 前連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日 |
|----------------------|--|--|---|
| 区 分 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 1,118 | 1,839 | 7,867 |
| 減価償却費 | 1,384 | 1,240 | 5,379 |
| 減損損失 | | | 120 |
| 連結調整勘定償却額 | 24 | 24 | 93 |
| 貸倒引当金の増減額 | 16 | 88 | 55 |
| 退職給付引当金の増加額 | 148 | 54 | 542 |
| 受取利息及び受取配当金 | 182 | 157 | 682 |
| 支払利息 | 164 | 160 | 676 |
| 為替差損益 | 0 | | 0 |
| 持分法による投資損益 | 160 | 185 | 889 |
| 有形固定資産除却損 | 46 | 32 | 686 |
| 投資有価証券評価損 | | | 128 |
| 事業等整理損 | | | 145 |
| 投資活動によるキャッシュ・フローへの振替 | 13 | 28 | 491 |
| 売上債権の増減額 | 14,335 | 9,452 | 18,073 |
| たな卸資産の増減額 | 239 | 1,370 | 2,512 |
| 仕入債務の増減額 | 12,056 | 6,785 | 15,425 |
| その他資産の増減額 | 1,212 | 552 | 1,382 |
| その他負債の増減額 | 1,384 | 960 | 3,235 |
| 役員賞与の支払額 | 166 | 76 | 122 |
| 小計 | 2,329 | 2,654 | 10,089 |
| 利息及び配当金の受取額 | 165 | 445 | 637 |
| 利息の支払額 | 222 | 109 | 678 |
| 法人税等の支払額 | 2,192 | 2,495 | 3,618 |
| その他 | | | 125 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 80 | 495 | 6,304 |

(単位：百万円)

| | 当第1四半期 自 平成18年4月 1日 至 平成18年6月30日 | 前第1四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日 | 前連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日 |
|----------------------------------|--|--|---|
| 区 分 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 有価証券の取得による支出 | 2,539 | 689 | 3,426 |
| 有価証券の売却による収入 | 2,494 | 790 | 3,546 |
| 有形固定資産の取得による支出 | 1,222 | 630 | 6,466 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 214 | 349 | 931 |
| 無形固定資産の取得による支出 | 308 | 1,997 | 4,242 |
| 無形固定資産の売却による収入 | 32 | 0 | 229 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 1,499 | 2,211 | 5,293 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 202 | 207 | 5,884 |
| 関係会社株式の購入による支出 | | | 231 |
| 関係会社株式の売却による収入 | | 6 | 235 |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の取得による収入 | | | 7 |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の売却による支出 | | | 2,256 |
| 貸付けによる支出 | 979 | 1,562 | 2,183 |
| 貸付金の回収による収入 | 1,287 | 2,085 | 4,413 |
| その他 | 267 | 270 | 198 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 2,586 | 3,382 | 8,652 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の増減額 | 147 | 6,796 | 3,274 |
| 長期借入れによる収入 | 218 | 856 | 7,404 |
| 長期借入金の返済による支出 | 1,058 | 815 | 4,025 |
| 社債の償還による支出 | | | 5,000 |
| 自己株式の売却による収入 | 57 | 1 | 318 |
| 自己株式の取得による支出 | 0 | 0 | 169 |
| 配当金の支払額 | 747 | 544 | 1,268 |
| 少数株主への配当金の支払額 | | 22 | 22 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 1,677 | 6,273 | 511 |
| 現金及び現金同等物の減少額 | 4,183 | 3,385 | 1,835 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 26,364 | 28,031 | 28,031 |
| 連結子会社の増加及び合併に伴う現 金及び現金同等物の増加額 | 469 | | 168 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 22,649 | 31,417 | 26,364 |

6. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

| | 産業マテリアル事業 (百万円) | カーライフ事業 (百万円) | ホームライフ事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は 全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|----------------------|--------------------|------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 27,083 | 150,991 | 24,630 | 202,705 | - | 202,705 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | - | - | - | - | (-) | - |
| 計 | 27,083 | 150,991 | 24,630 | 202,705 | - | 202,705 |
| 営業費用 | 26,691 | 150,066 | 24,160 | 200,918 | 913 | 201,832 |
| 営業利益 | 391 | 924 | 469 | 1,786 | (913) | 872 |

前第1四半期（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

| | 産業マテリアル事業 (百万円) | カーライフ事業 (百万円) | ホームライフ事業 (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は 全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|----------------------|--------------------|------------------|-------------------|------------|---------------------|-------------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 22,600 | 112,428 | 20,313 | 155,343 | - | 155,343 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | - | - | - | - | (-) | - |
| 計 | 22,600 | 112,428 | 20,313 | 155,343 | - | 155,343 |
| 営業費用 | 22,075 | 110,748 | 20,232 | 153,055 | 694 | 153,750 |
| 営業利益 | 524 | 1,680 | 81 | 2,287 | (694) | 1,593 |